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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive zkonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, marKa tregtare, te drejta
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
2,019 2,018
745,774 861.524
0
0
0
0
7.189.984 7.189.984
126,959 86,248
174,966,556
0 0
0
0
0
437,934,090 413,497,136
620,963,363 421,634,892
0 0
0
192,000 0
i
192,000 0
621,155,263 421,634,892




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

119,051,199 417,859
731,389 213,120

10,009
126,494
119,792,597 757,473
0 0
387,244,171
27,715,499

396,631,118
105,945,735 7,131,836
502,576,853 422,091,506
622,369,450 422,848,979
2,100,000 2,100,000
0
7,958 7.958
0 0
(3,322,045) (3,390,376)
0 68,331
(1,214,087) (1,214,087)
(1214,087) (1,214,087)
621,155,363 421,634,892

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk
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Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
2019 2018

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 337,653
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda
grupit, pjese e aktiveve afatgjata * |
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa § g
pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi
ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare ng

a pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit 0 .80,389

Tatimi mbi fitimin i
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre

el



Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 0 68,331

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 0 68,331

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike
brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda direkte)

Periudha Periudha
2019 2018

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit: R B
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 98,813,899 . 583,464
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit (79,632,220) (398,090,942)
Pagesa te tjera, DOGANE ,TATIME,SIGURIME (937,662)
Te tjera : (31;215). -

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i arketuar 4,951
Tatim fitimi i paguar 0

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 18,212,802 (397,502,527)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar :
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 172,448 397,434,971
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta '
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave (18,501,000)
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar

Te tjera (hua )
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 1(18,328,552) 397,434,971
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to : (115,750) (67,556)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim P 861,524 929,080

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund
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745,774 861,524




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
(Pasqyra e konsoliduar)

= L N m = = -3 =

e B ol = -y — i = oW

2 Z5|:E = sy lElE=8 o= F ;- S $ =

o == |2 3 = ) 2 |8 == S = 22 = s 3 =

= = 2|8 5 = =52 = €3 E == s S £ =

il - Y = - & o - L =f Y = e c .

= Es |z & 22 | s 558 £= g ° = - =

§ s 8| = 8 3 E=E £ = = X

< - P =
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 2,100,000f © 0 7,958 0 0 0 (3,458,376) 68,000 (1,282,418)| 0 (1,282,418)
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 68.000 (68.000) 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2018 2,100,000 0 0 7,958 0 0 0 (3,390,376) 0 (1,282,418)| 0 (1,282,418)
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Fitimi / Humbja e vitit 68,331 68,331 0 68,331
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2018 : 2,100,000 O 0 7,958 0 0 0 (3,390,376) 68,331 (1,214,087)| 0 (1,214,087)
Efekti i ndrvshimeve né politikat kontabél 68,331 (68,331) 0 -
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2019 2,100,000 0 0 7,958 0 0 0 (3,322,045) 0 (1,214,087)| 0 (1,214,087)
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: = | 0 2
Fitimi / Humbja e vitit - -1 0 -
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Transaks. me pronarét e nj. EKk. i€ njohura t né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé t& paguar/RRTIJE KAPITALI ME FITIMET ; i y i
MBARTURA :
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekoe - % %
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 Eﬁuﬂ | 7,958 0 0 0 (3,322,045) 4 (1,214,087)| 0O (1,214,087)
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